
 

V I S T O S  :

 
Estos antecedentes: la necesidad de otorgar Subsidios de Agua Potable Rural en la Comuna de Colbún, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N°

18.778/889 y la Ley N° 19.059 sobre subsidios al Consumo de Agua Potable: D.S. N° 195 (19.02.98). R.Exenta N° J-542 (10.09.02)modificada en

R. Exenta N° J-854 (12.02.02); R. Exenta N° 020 (23.01.03); Reglamento Ley SAP Artículos N° 14 y 16 y las facultades que me confiere la Ley N°

18.698 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones establecidas en la Ley N° 19.602 de fecha 12.03.1999 y Resolución

Exenta N° 129 de 10 de febrero de 2005 respecto del Sistema de Protección Social Chile Solidario.

 
 
D E C R E T O  :
                                          ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

 

Ilustre Municipalidad de Colbún

RSH - SUBSIDIOS

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA        :  Colbún

DECRETO Nro  :  804

Fecha              :  19/04/2021

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

1 50 7183 OPAZO OPAZO BEATRIZ MARCELA 18287397-7 804 01/05/2021 PASAJE PRESIDENTE DOMINGO
SANTA MARIA 174

40

2 50 7183 SÁNCHEZ ROSALES ROSA AURELIA 6193642-4 804 01/05/2021 CALLE RABONES 954 40

3 50 7184 JAQUE   BLANCA HAIDÉE 3946054-8 804 01/05/2021 CALLEJON SEPULVEDA 135 40

4 50 7183 SEPÚLVEDA ESPINOZA MAGDALENA DE LAS
MERCEDES

6884332-4 804 01/05/2021 CAMINO HUASO CAMPESINO null 40

5 50 7183 BALVOA MUÑOZ MARÍA GLORIA 8768558-6 804 01/05/2021 PASAJE LOS MAITENES 505 40

6 50 7193 HERNÁNDEZ ESPINOZA FLOR MARÍA 6933834-8 804 01/05/2021 CAMINO SAN JUAN PANI 12 40

7 50 7183 CARTER MARTÍNEZ ERNESTO ALBERTO 6402690-9 804 01/05/2021 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
1208

40

8 50 7181 CASTILLO TILLERÍA SAMUEL DEL CARMEN 4193984-2 804 01/05/2021 WILLY 12 40

9 50 7179 PARADA PARADA CARLOS HUMBERTO 5331300-0 804 01/05/2021 PASAJE MARIA EUGENIA 376 40

10 50 7190 ERICES TOLOZA JOSÉ ROBERTO 6740537-4 804 01/05/2021 CAMINO NEGRO 0 40

11 50 7186 VÁSQUEZ SOTO JUAN SEGUNDO 4277606-8 804 01/05/2021 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

12 50 7185 CERDA ORTEGA MAGDALENA 3991498-0 804 01/05/2021 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

13 50 7178 COFRÉ PARRA FILOMENA DEL CARMEN 11767063-5 804 01/05/2021 CALLEJON ALAMIRO 0 40

14 50 7183 MEDINA CISTERNAS MÓNICA ELENA 13246552-5 804 01/05/2021 ADOLFO NOVOA 1048 40

15 50 7186 PASTENE FUENTES ROSA ELVIRA 4547737-1 804 01/05/2021 CANCHA PASO RARI 0 40

16 50 7178 ORTUYA BASOALTO MARÍA MAGDALENA 10621174-4 804 01/05/2021 CAMINO RINCON PATAGUA 0 40

17 100 7179 SEPÚLVEDA RIQUELME BERTA EMILIA 10861129-4 804 01/05/2021 LOS LAURELES 128 40

18 50 7185 GONZÁLEZ ARAVENA MARÍA ADRIANA DE LAS
MERCEDES

7406967-3 804 01/05/2021 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

19 50 7183 RETAMAL GUTIÉRREZ JESICA ALEJANDRA 16273439-3 804 01/05/2021 PASAJE LOS ALERCES 856 40

20 50 7184 DE LA FUENTE MOLINA ABDÓN SENÉN 5858786-9 804 01/05/2021 CALLEJON PORVENIR 0 40

21 100 7184 DE LA PAZ ARAYA CÉSAR ANTONIO 5737052-1 804 01/05/2021 CAMINO A MAULE SUR S/N 40

22 50 7183 SALAS SANDOVAL YANIS VIOLETTE 13355702-4 804 01/05/2021 CALLE SEMILLERO 1027 40

23 100 7185 REVECO VALDÉS MELANIA ROSA 7829860-K 804 01/05/2021 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

24 50 7189 CASTILLO BARROS MARIELA DEL CARMEN 15152256-4 804 01/05/2021 CALLEJON AGRISOUTH null 40

25 50 7183 VEGA ANINAO LUIS OMAR 8790744-9 804 01/05/2021 CALLE SEMILLERO 761 40

26 50 7183 LIPÁN OLAVE IRIS INÉS 9322944-4 804 01/05/2021 CALLEJON MATADERO 0 40

27 50 7183 ANGULO ANGULO ELBA ENRIQUETA 3991701-7 804 01/05/2021 LOS AROMOS COLBUN 333 40

28 50 7184 MORALES PIZARRO CLAUDIA ANDREA 14531139-K 804 01/05/2021 WILBURG DAVIS 11 40

29 50 7178 VERGARA REVECO MARÍA TERESA 5532479-4 804 01/05/2021 CAMINO BOBADILLA QUE 0 40

30 100 7183 VILLAGRÁN VILLAGRÁN SYLVIA MARGOT 12963656-4 804 01/05/2021 PASAJE LOS ALERCES 818 40

31 50 7183 BECERRA ACEITÓN ELGA LUANA 17334528-3 804 01/05/2021 CALLE LA IGLESIA 870 40

32 50 7184 PINOCHET OLIVEROS ELCIRA ROSA 12197146-1 804 01/05/2021 CALLEJON SILVA MAULE 0 40

33 50 7183 MUÑOZ MUÑOZ JUAN RAMÓN 11458609-9 804 01/05/2021 CALLE RABONES 936 40

34 50 7183 BUSTOS GUTIÉRREZ MARGARITA DEL CARMEN 14288449-6 804 01/05/2021 PASAJE LOS ESPINOS 726 40

35 50 7185 DÍAZ TORRES HERNÁN EUSEBIO 8606851-6 804 01/05/2021 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

36 50 7183 SEPÚLVEDA FUENTES GEDEON EDUARDO 19345466-6 804 01/05/2021 CALLE N° 2 LOS ROBLES 677 40

37 100 7180 TRONCOSO LUENGO MARCELA DEL CARMEN 14329738-1 804 01/05/2021 COAVEC 1 40

38 50 7193 MÉNDEZ FUENTEALBA LUIS ALBERTO 6609306-9 804 01/05/2021 CAMINO SAN JUAN PANI 4 40

39 50 7183 CANTERO ABURTO TEODORO ASCANIO 11542771-7 804 01/05/2021 PRESIDENTE ARTURO AL 576 40

40 50 7178 PARRA BARAHONA MANUEL ERNESTO 10121571-7 804 01/05/2021 CALLEJON CERRO 0 40

41 100 7178 SEPÚLVEDA VILLALOBOS EMMA ROSA 4201984-4 804 01/05/2021 CAMINO CAMINO-7 0 40

42 50 7194 CASTRO SOLORZA PATRICIA MARGARITA 8215138-9 804 01/05/2021 CALLEJON EL TORO SAN 1 40

43 50 7193 COFRÉ MUÑOZ MANDINA DEL CARMEN 4746541-9 804 01/05/2021 CAMINO MATANZA SAN R null 40

44 100 7184 ZAPATA BETANCOURT GABRIEL AMÉRICO 11235975-3 804 01/05/2021 CAMINO BOBADILLA QUE 589 40

45 50 7180 ÁVILA VILLAGRA ZULEMA ELCIRA DE JESÚS 5493075-5 804 01/05/2021 AVENIDA RARI 61 40

46 50 7178 MOLINA SEPÚLVEDA INÉS DE LAS MERCEDES 10550770-4 804 01/05/2021 CAMINO RINCON PATAGUA 0 40

47 50 7186 ALARCÓN CHÁVEZ CARLOS DEL CARMEN 4834532-8 804 01/05/2021 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo



 
 

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

48 100 7193 CALFUCURA CAULLÁN FLORENTINA 12506652-6 804 01/05/2021 CAMINO SAN JUAN PANI null 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo


